Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 27 de novembro de 2017, Nº 2854| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002854c127112017

SUMÁRIO

PÁGINA

EXTRATO DE CONTRATO 2-716-2017 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 209/2017 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 201/2017 1

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 087/2017-
FME 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 087/2017-
FME 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

EXTRATO DE CONTRATO 2-716-2017

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 104/2017-
PMTF. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CONTRATADO: AMBAR LIMP COMERCIAL
LTDA-ME, CNPJ: 97.516.975/0001-09 Contrato
nº: 716/2017 no valor de R$ 11.919,00 (ONZE
MIL, NOVECENTOS E DEZENOVE REAIS).
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a
contratação de empresa especializada para a
aquisição de Material de consumo para limpeza
da piscina pública municipal semi-olímpica a fim
de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer deste município.
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até
31 de dezembro de 2017.

Teixeira de Freitas, 27 de novembro de 2017.

Temóteo Alves De Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 209/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº
096/2017-FMS do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, visando futuras e eventuais contratações
de Sociedade Empresarial  para prestação de
serviço de manutenção corretiva e preventiva,
com reposição de peças e componentes a cargo
da licitante em câmeras de monitoramento de
imagens, bem como em alarmes de
monitoramento em regime de comodato,
aquisição de material e serviço, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e Atenção Básica. FORNECEDOR: PROTEC
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-ME, CNPJ:
07.341.774/0001-25, referente aos itens
descritos na Ata de Registro de Preços nº
209/2017.

Teixeira de Freitas/BA, 27 de novembro de 2017.

Temóteo Alves De Brito
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 201/2017

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº
098/2017-FME do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, visando futuras e eventuais contratações
de Sociedade Empresarial  para LOCAÇÕES E
MANUTENÇÕES DE MAQUINAS
FOTOCOPIADORAS (JATO DE TINTA
COLORIDA COM TANQUE) E MAQUINAS
FOTOCOPIADORAS (LASER
MONOCROMÁTICAS/ELETRO-
FOTOGRÁFICO), incluindo seus suprimentos,
troca de peças e cartuchos, sem limites de
páginas, recargas e sua manutenção completa,
com todos os materiais inclusos para o perfeito
funcionamento e substituição de máquina no
prazo de 24h caso necessário, a fim de atender
as necessidades das escolas da rede municipal
de ensino, departamentos e Secretaria Municipal
de Educação de Cultura, deste município.
FORNECEDOR: J.D.A. BOTELHO &CIA LTDA-
ME, referente aos itens descritos na Ata de
Registro de Preços nº 201/2017.

Teixeira de Freitas/BA, 27 de novembro de 2017.

Temóteo Alves De Brito
Prefeito Municipal

2

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 27 de novembro de 2017, Nº 2854| Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002854c127112017

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 087/2017-

FME

O Pregoeiro da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado Decreto nº 1.186, de 04 de
setembro de 2017, informa que foi realizado em
conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e
disposições do edital de Licitação, o PREGÃO
PRESENCIAL PARA ARP 087/2017-FME, que
tem como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE (ELETRÔNICOS,
ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DEPARTAMENTO DA
MERENDA, DEPARTAMENTO DE
TRANSPORTE, DEPARTAMENTO DO CAMPO,
DEPARTAMENTO DA CULTURA, SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA. Declara habilitadas e vencedoras do
certame as empresas: ESCRITOMOVEIS COM
DE MOVEIS E EQUIP PARA ESCRITORIO
LTDA ME, referente o item 10. NV MAGAZINE
LTDA - ME, referente os itens 06. MOVMOBILE
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA –
EPP, referente o item 17. IBIRA COMERCIO DE
MOVEIS LTDA – ME, referente o item 21. T.C.
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E
ARTEFATOS DE ESCRITÓRIO LTDA. EPP,
referente os itens 22, 23. MM MOVEIS E
EQUIPAMENTOS LTDA – ME, referente os itens
19, 20. RN COSTA COMERCIAL LTDA – EPP,
referente os itens 05, 07, 11. JOSE VIEIRA
FILHO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
– ME, referente os itens 13, 14, 15, 16, 18. WFL
DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, referente
os itens 01, 02, 03, 04, 08, 09, 12. Assim,
adjudico o objeto da presente licitação em favor
das empresas vencedoras do certame. Teixeira
de Freitas/BA, 27 de novembro de 2017. Maria
Renilde Cardoso Machado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 087/2017-
FME

Tendo em vista a regularidade do certame
conforme Parecer Técnico da Controladoria
Geral do Município do Município, HOMOLOGO a
decisão/adjudicação do Pregoeiro da Comissão
de Licitação em favor das empresas:
ESCRITOMOVEIS COM DE MOVEIS E EQUIP
PARA ESCRITORIO LTDA ME, referente o item
10. NV MAGAZINE LTDA - ME, referente os
itens 06. MOVMOBILE INDUSTRIA E

COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP, referente
o item 17. IBIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA
– ME, referente o item 10. T.C. INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE
ESCRITÓRIO LTDA. EPP, referente os itens 22,
23. MM MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA –
ME, referente os itens 19, 20. RN COSTA
COMERCIAL LTDA – EPP, referente os itens 05,
07, 11. JOSE VIEIRA FILHO INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS – ME, referente os
itens 13, 14, 15, 16, 18. WFL DISTRIBUIÇÃO E
COMÉRCIO LTDA, referente os itens 01, 02, 03,
04, 08, 09, 12.

Teixeira de Freitas/BA, 27 de novembro de 2017.

Temóteo Alves De Brito
Prefeito Municipal